
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 219 del 16-09-2014 avente ad oggetto:
AFFIDAMENTO FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N. 12 ARCHETTI
PARAPEDONALI DA POSIZIONARE IN CORRISPONDENZA DEGLI ACCESSI
CARRAI LUNGO LA PISTA CICLO PEDONALE S.P. 89, ALLA DITTA GROTTO
ALVISE & C. SNC DI MALO - CIG X9C1019C2D.

IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI - LAVORI PUBBLICI

RICORDATO che sono in fase di ultimazione i lavori relativi all’intervento di “Realizzazione
pista ciclo pedonale lungo la S.P. n. 89 – via Pranovi”, affidati alla ditta Grotto Alvise & C.
s.n.c. di Malo, con contratto n. 1644 di repertorio del 19.09.2013;

RILEVATA l’urgenza di mettere in sicurezza n. 6 accessi carrai presenti nella pista di cui
sopra, con l’utilizzo di archetti parapedonali da installare in corrispondenza degli stessi al fine
di rallentare e porre in sicurezza i velocipedi di passaggio in quei tratti;

INTERPELLATA la ditta Grotto Alvise & C. s.n.c., che si trova già sul posto per l’esecuzione
dei lavori sopra menzionati, la stessa ha dato la propria disponibilità alla fornitura ed
installazione degli archetti parapedonali, con nota in data 16.09.2014 prot. n. 13274, per
l’importo offerto di € 996,00, oltre ad I.V.A. 22%, e ritenuto lo stesso congruo;

RITENUTO:
-  di affidare la fornitura ed installazione di n. 12 archetti parapedonali lungo i 6 accessi carrai
più pericolosi,  presenti nella pista ciclo pedonale lungo la S.P. 89 – via Pranovi, alla ditta
Grotto Alvise & C. s.n.c. di Malo, per l’importo complessivo di € 1.215,12 IVA compresa;

-  di impegnare la spesa di € 1.215,12 all’intervento 2090601, capitolo 292022 voce “Verde
pubblico urbano – abbatt. barriere arch. (con OOUU)”, del bilancio del corrente esercizio;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con d.lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici;-
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-
il d.lgs. 12.04.06 n. 163 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);-
il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.-
163/2006;
il Decreto Sindacale n. 7 del 21.07.2014, avente ad oggetto: “Assegnazione incarico di-
Responsabile del Settore V – LL.PP. – manutenzioni – sicurezza (posizione organizzativa)
all’ing. Carlo Alberto Crosato. Anno 2014”;
il Decreto Sindacale n. 4 del 21.07.2014 di nomina della dott.ssa Meri Ballico quale-
Responsabile del Settore I – Servizio Finanziario;



la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014,dichiarata immediatamente-
eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014,
della relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale
2014/2016, del piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP.";

DETERMINA

di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Grotto Alvise & C. s.n.c. di Malo1.
(P.IVA 02295520247), la fornitura e l’installazione di n. 12 archetti parapedonali lungo i 6
accessi carrai più pericolosi, presenti nella pista ciclo pedonale lungo la S.P. 89 – via
Pranovi, per l’importo complessivo di € 996,00 oltre ad I.V.A.;

di impegnare l’importo complessivo di € 1.215,12, all’intervento 2090601, capitolo2.
292022 voce “Verde pubblico - arredo urbano abbatt. barriere arch. (con OOUU), del
bilancio del corrente esercizio;

di procedere alla stipula del contratto per mezzo corrispondenza secondo l’uso del3.
commercio     ai sensi dell’art. 25 c. 3 lett. D) del regolamento per la disciplina dell’attività
contrattuale.

di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, è4.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del patto di stabilità
interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e in
uscita nella parte in conto capitale;

Trissino, 16-09-2014

Il Responsabile del Settore V
F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO

VISTO favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa per complessivi €     1.215,12, all'intervento reso dal responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
292022 VERDE

PUBBLICO-ARREDO
URBANO-ABBATT.BARRI
ERE ARCH.(CON OOUU)

  203 C 2014
1.215,12

Trissino, 16-09-2014

Il Resp. Area Finanziaria
F.to Dott.ssa Meri BALLICO

La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi



dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Trissino, 29-09-2014

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio


